Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Новоуральского городского округа – детский сад комбинированного вида

«Страна чудес»

МАДОУ детский сад «Страна чудес»

П Р И К А З

07.04.2021 № 01-06/14

Об итогах специальной

оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О

специальной оценке условий труда», в целях исполнения требований ст. 212 Трудового

кодекса РФ и иных нормативно-правовых актов, а также по результатам отчета комиссии

по проведению специальной оценки условий труда

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать специальную оценку условий труда (также - СОУТ), проводившуюся с

16.11.2020 года по 07.04.2021 года завершенной, а комиссию по проведению специальной

оценки условий труда (далее - комиссия) завершившей свою работу.

1.1. СОУТ проведена на 11 рабочих местах, из них:

- 11 рабочих мест – с допустимыми условиями труда;

- на 0 рабочих местах –  выявлены вредные и (или) опасные факторы.

1.2. Работу, проведенную по специальной оценке условий труда, оценить как

положительную.

2. Утвердить результаты СОУТ, содержащиеся в отчете (материалы СОУТ, отчет о

проведении специальной оценки условий труда).

3. Принять и ввести в действие для всех работников МАДОУ детский сад «Страна

чудес» с 07.04.2021 года результаты проведенной СОУТ с учетом установленных классов

условий труда на рабочих местах.

4. Ознакомить работников под подпись с результатами оценки, проведенной на их

рабочих местах.

 Ответственные лица:

специалист по ОТ В.Г.Ларионов

Срок: не позднее 06.05.2021.

5. Разместить на официальном сайте МАДОУ детский сад «Страна чудес» в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сводные данные о результатах

проведения специальной оценки условий труда в части установления классов

(подклассов) условий труда на рабочих местах и перечень мероприятий по улучшению

условий труда работников, на рабочих местах которых проводилась СОУТ, в срок не

позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении СОУТ.

consultantplus://offline/ref=C1EA4830D8DAD51223E4991C0AC52C27B4121AD63D276E882A6DEC57241D7E9B6BB7E15FF5017AFAV9aBF

                                                                     Ответственные: методист Е.А. Макарова,

специалист по ОТ В.Г. Ларионов.

                                                                                 Срок: не позднее 06.05.2021

6. Внести необходимые изменения в трудовые договоры с работниками, на

рабочих местах которых проведена СОУТ, с учетом требований статьи 74 Трудового

кодекса Российской Федерации.

Ответственные: специалисты по кадрам

Срок: не позднее 01.05.2021  года.

7. Настоящий приказ направить в МКУ «ЦБиМТО МОУ» НГО для руководства, в

том числе, при начислении заработной платы.

                                                                               Ответственные: специалисты по кадрам

Срок: 01.05.2021.

8. Внести соответствующие изменения в локальные акты учреждения.

Ответственные: юрисконсульт И.Л. Круглова.

Срок: не позднее 30.05.2021.

9. Уведомить Фонд социального страхования РФ о результатах специальной

оценки условий труда (сведения отразить в расчетной ведомости по форме 4

– ФСС), в соответствии с пп. 18 п. 2 ст. 17 Федерального закона от 24.07.1998

N 125-ФЗ.

Ответственные: юрисконсульт О.А. Маркина.

Срок: не позднее 30.05.2021 года.

10. С приказом ознакомить заинтересованных лиц.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор        О.Г. Заводчикова

В.Г. Ларионов
6-94-85

consultantplus://offline/ref=34E023DF2F534A6F5A4728CF3E33F905812A3D9D59F42469D0B42273323AA37D447DAA4DqEB5J

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к приказу

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 от  07.04.2021 № 01-06/14

          Таблица для установления работникам предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации гарантий и компенсаций по

результатам проведения специальной оценки условий труда.

             Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа

- детский сад комбинированного вида "Страна чудес" (МАДОУ детский сад "Страна чудес")

Наименование

Количество рабочих мест и численность

работников, занятых на этих рабочих

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам

(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых

проведена специальная оценка

условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Рабочие места (ед.) 11 11 0 11 0 0 0 0 0

Работники, занятые на рабочих

местах (чел.)
11 11 0 11 0 0 0 0 0

из них женщин 10 10 0 10 0 0 0 0 0

из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0

из них инвалидов 0 0 0 0 0 0 0 0 0

http://base.garant.ru/12125268/23/#block_7000

Таблица 2

Индиви-

дуальный

номер

рабочего

места

Профессия/

должность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й
 к

л
ас

с
(п

о
д

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й

тр
уд

а

И
то

го
вы

й
 к

л
ас

с
(п

о
д

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й

тр
уд

а
с

уч
ет

о
м

 э
ф

ф
ек

ти
вн

о
го

п
р

и
м

ен
ен

и
я

С
И

З

П
о

вы
ш

ен
н

ы
й

 р
аз

м
ер

 о
п

л
ат

ы
 т

р
уд

а

(д
а/

н
ет

)

Еж
ег

о
д

н
ы

й
 д

о
п

о
л

н
и

те
л

ьн
ы

й

о
п

л
ач

и
ва

ем
ы

й
 о

тп
ус

к
(д

а/
н

ет
)

С
о

кр
ащ

ен
н

ая
 п

р
о

д
о

л
ж

и
те

л
ьн

о
ст

ь

р
аб

о
че

го
 в

р
ем

ен
и

 (
д

а/
н

ет
)

М
о

л
о

ко
 и

л
и

 д
р

уг
и

е
р

ав
н

о
ц

ен
н

ы
е

п
и

щ
ев

ы
е

п
р

о
д

ук
ты

 (
д

а/
н

ет
)

Л
еч

еб
н

о
-п

р
о

ф
и

л
ак

ти
че

ск
о

е

п
и

та
н

и
е

 (
д

а/
н

ет
)

Л
ьг

о
тн

о
е

п
ен

си
о

н
н

о
е

о
б

ес
п

еч
ен

и
е

(д
а/

н
ет

)

хи
м

и
че

ск
и

й

б
и

о
л

о
ги

че
ск

и
й

аэ
р

о
зо

л
и

 п
р

еи
м

ущ
ес

тв
ен

н
о

ф
и

б
р

о
ге

н
н

о
го

 д
ей

ст
ви

я

ш
ум

и
н

ф
р

аз
ву

к

ул
ьт

р
аз

ву
к

во
зд

уш
н

ы
й

ви
б

р
ац

и
я

о
б

щ
ая

ви
б

р
ац

и
я

л
о

ка
л

ьн
ая

н
еи

о
н

и
зи

р
ую

щ
и

е
и

зл
уч

ен
и

я

и
о

н
и

зи
р

ую
щ

и
е

и
зл

уч
ен

и
я

м
и

кр
о

кл
и

м
ат

св
ет

о
ва

я
ср

ед
а

тя
ж

ес
ть

 т
р

уд
о

во
го

 п
р

о
ц

ес
са

н
ап

р
яж

ен
н

о
ст

ь
тр

уд
о

во
го

п
р

о
ц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Управление (ул. Ленина,

152)

1  Директор 2 - - - - - - - - - - 2 1 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

2

Заместитель директора по

административно-

хозяйственной работе

- - - - - - - - - - - 2 1 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

4
Специалист по охране

труда
- - - - - - - - - - - 2 1 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

5  Методист - - - - - - - - - - - 2 1 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Да

6А  Специалист по кадрам - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

6-1А

(6А)
Специалист по кадрам - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Индиви-

дуальный

номер

рабочего

места

Профессия/

должность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда

И
то

го
вы

й
 к

л
ас

с
(п

о
д

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й

тр
уд

а

И
то

го
вы

й
 к

л
ас

с
(п

о
д

кл
ас

с)
 у

сл
о

ви
й

тр
уд

а
с

уч
ет

о
м

 э
ф

ф
ек

ти
вн

о
го

п
р

и
м

ен
ен

и
я

С
И

З

П
о

вы
ш

ен
н

ы
й

 р
аз

м
ер

 о
п

л
ат

ы
 т

р
уд

а

(д
а/

н
ет

)

Еж
ег

о
д

н
ы

й
 д

о
п

о
л

н
и

те
л

ьн
ы

й

о
п

л
ач

и
ва

ем
ы

й
 о

тп
ус

к
(д

а/
н

ет
)

С
о

кр
ащ

ен
н

ая
 п

р
о

д
о

л
ж

и
те

л
ьн

о
ст

ь

р
аб

о
че

го
 в

р
ем

ен
и

 (
д

а/
н

ет
)

М
о

л
о

ко
 и

л
и

 д
р

уг
и

е
р

ав
н

о
ц

ен
н

ы
е

п
и

щ
ев

ы
е

п
р

о
д

ук
ты

 (
д

а/
н

ет
)

Л
еч

еб
н

о
-п

р
о

ф
и

л
ак

ти
че

ск
о

е

п
и

та
н

и
е

 (
д

а/
н

ет
)

Л
ьг

о
тн

о
е

п
ен

си
о

н
н

о
е

о
б

ес
п

еч
ен

и
е

(д
а/

н
ет

)

хи
м

и
че

ск
и

й

б
и

о
л

о
ги

че
ск

и
й

аэ
р

о
зо

л
и

 п
р

еи
м

ущ
ес

тв
ен

н
о

ф
и

б
р

о
ге

н
н

о
го

 д
ей

ст
ви

я

ш
ум

и
н

ф
р

аз
ву

к

ул
ьт

р
аз

ву
к

во
зд

уш
н

ы
й

ви
б

р
ац

и
я

о
б

щ
ая

ви
б

р
ац

и
я

л
о

ка
л

ьн
ая

н
еи

о
н

и
зи

р
ую

щ
и

е
и

зл
уч

ен
и

я

и
о

н
и

зи
р

ую
щ

и
е

и
зл

уч
ен

и
я

м
и

кр
о

кл
и

м
ат

св
ет

о
ва

я
ср

ед
а

тя
ж

ес
ть

 т
р

уд
о

во
го

 п
р

о
ц

ес
са

н
ап

р
яж

ен
н

о
ст

ь
тр

уд
о

во
го

п
р

о
ц

ес
са

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

7  Экономист 2 категории - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

8  Специалист по закупкам - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

9  Технолог 2 категории - - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

10  Секретарь 2 - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

15
Юрисконсульт  2

категории
- - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Заместитель директора по АХР    Евтушенко И.В.  07.04.2021
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата)

Специалист по охране труда

Ларионов В.Г.
 07.04.2021

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата)

 Специалист по кадрам

 Никитина Е.А.
 07.04.2021

                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 1
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        к приказу

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        от  07.04.2021 № 01-06/14

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации:  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Новоуральского городского округа -

детский сад комбинированного вида "Страна чудес" (МАДОУ детский сад "Страна чудес")

Наименование структурного

подразделения, рабочего места
Наименование мероприятия Цель мероприятия

Срок

выполнения

Структурные подразделения,

привлекаемые для выполнения

Отметка о

выполнении

1 2 3 4 5 6

Управление (ул. Ленина, 152) - - - - -

Заместитель директора по АХР    Евтушенко И.В.  12.04.2021
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата)

Специалист по охране труда

Ларионов В.Г.
 12.04.2021

(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата)

 Специалист по кадрам

 Никитина Е.А.
 12.04.2021